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A megyei 
kérdés.

Az elmúlt napokban egyik 
laptársunk azt a szenzációs 
hirt repítette világgá, hogy — 
Gömbös Gyula miniszterelnök 
már döntött a megyei reform 
kérdésében, még pedig aként, 
hogy Pestmegyét kettéosztják, 
s a déíi rész székhelye Kecs­
kemét lesz. Az egészben ránk 
nézve csak az volt a szomo­
rú, hogy a lap azzal is meg­
toldotta a hírét, hogy a re­
formmal egyidejűleg a mi vár­
megyénket is megszüntetik és 
hozzácsatolják Délpestmegyé­
hez.

A lap közleményétől füg­
getlenül az a hír is elterjedt a 
városban, hogy az egyik halasi 
újságban megjelent Gömbös 
Gyula miniszterelnöknek Zsit- 
vay Tibor ny. igazságügymi­
niszterhez intézett levelének a 
fotografikus másolata, melyben 
a miniszterelnök értesíti a volt 
igazságügy minisztert, kecske­
méti képviselőt, hogy a megyei 
székhely kérdésben megtör­
tént a döntés és hogy Bácskát 
Délpestmegyéhez csatolják.

A hir érthető izgalmat vál­
tott ki Baja város közönségé­
ben. de egész Bácskában is, 
mert ez a változás — halálos 
csapás volna Baja városára, 
de óriási károkat okozna az 
egész Bácska lakosságának is, 
mert megyei, törvényhatósági 
és pénzügyigazgatósági ügyek­
ben a nehezen megközelíthe­
tő Kecskemétre kellene ulaz- 
niok.

Bácskára még az is kedve­
zőbb állapot volna kényszerű 
változás esetén, ha a Csonka­
megyét Nagypestmegyéhez csa­
tolnák, mert Budapestre mégis 
előnyösebb a közlekedés, mint 
Kecskemétre

Szerencsére a hir minden 
alapot nélkülöz. Döntés sem­
miféle. irányban nem történt, 
sőt még tárgyalás alá sem vet­
te a minisztertanács a megyék 
kikerekitésének kérdését.

Vitéz Marton Béla ország­
gyűlési képviselő, a Nemzeti 
Egység Pártjának országos fő­

titkára legutóbbi bajai ittartóz- 
kodása alkalmával határozot­
tan kijelentette, hogy a kérdés 
meg tárgyalás alá sem véte­
tett s annyi érdeket érint, — 
hogy a mai körülmények kö­
zött annak elintézése semmi­

Bonyhádi dr. Perczei Béla 
—- alispán.

Bonyhádi dr. Perczei Béla Tolna, 
Baja és Bácsbodrog vármegye volt 
főispánját, Tolna megye közgyűlése 
e hó 25-ikán alispánná választotta.

Rövid pár hónap választ el ben­
nünket attól az időtől, amikor bony­
hádi dr. Perczei Béla, mint főispán 
elbúcsúzott tőlünk ; rövid ideig töl­
tötte be a főispáni méltóságot, de 
mindig felejthetetlen marad előttünk 
ugv egész itteni működése, mint 
távozásának bensősége.

Mindenki érezte, hogy azokat a 
rendkívüli értékeket, melyeket dr. 
bonyhádi Perczei Béla egyénisége, 
közigazgatási szakképzettsége, poli­
tikai gyakorlata, éles iudiciuma szo­
ciális érzékkel párosult erélye, a 
közéleti pályán működött nagy ősök­
től öröklött széles látköre jelent — 
nem nélkülözheti sokáig a magyar 
közelet s annál nagyobb az örö­
münk, hogy ilyen rövid idő alatt 
visszakerült a magyar közéletbe, a 
magyar közigazgatásba.

Az ősi vármegyei intézménynek 
legszebb tisztsége az alispáni állás,

Halasi kiállítás. Halasi hét.
Lapunk szerkesztőségéhez már 

hetekkel ezelőtt jutott el a Ilire an­
nak a nagyszabású gazdasági meg 
mozdulásnak, amelyre szomszéd vá­
rosunk, Kiskunhalas ezévben is 
mind a három termelési ég meg­
mozdulása folytán, megrendezendő 
„Halasi Hét*' az országos érdeklő­
dés központjába került.

Olvasóink tájékoztatása érdeké­
ben szükségesnek láttuk, hogy sze­
mélyes meggyőződést szerezzünk az 
előkészítő munkálatokról és a ta­
pasztalatokról hűségesen referáljunk 
közönségünknek.

Első utunk a gazdasági érdek­
képviseletek elnökségeihez vezetett, 
ahol aziránt érdeklődtünk, vájjon 

esetre sem aktuális.
Nics tehát semmi oka Baja 

1 és Bácska közönségének, hogy 
1 ok nélkül nyugtalankodjék, — 
| meri a kérdés belátható időn 
I belül elintézés alá nem kerül.

: azért is hívják a törvényhatóság 
I első tisztviselőiének.

Tolna vármegye, a Percelek ősi 
vármegyéje, a megürült alispáni 
székbe 92 szótöbbséggel dr. bony­
hádi Perczei Béla volt főispánt ül­
tette.

A mai nehéz időkben egész em­
berekre van szükség s Tolna vár­
megye méltó alispánt választott ma­
gának ; mi tudjuk jól, hogy törvény­
hatósága érdekeit meg fogja védel­
mezni, a gondjaira bízott vármegye 
lakosságának nemcsak közigazgatási 
főnöke, de atyai jóakarója is lesz. 

! A mai gazdasági, szociális, társa- 
| dalmi. politikai és világnéze i válsá- 
I gokkal küzdő világban nagy alispá­

nok kellenek, akik átvezessék tör­
vényhatóságukat a forrongó káoszon 
s megőrizzék a polgári gondolatokat 
a jövő számára.

Amikor — meggyőződésünk sze­
rint — Baja és Bácska közönségé­
nek jókivánatait tolmácsoljuk, kíván­
juk, hogy nagy eredmények jelezzék 

, működésének útját.

milyen közgazdasági esemény van 
Halason készülőben, melyre az 
egész Kiskunság felfigyel. Érdeklő­
désünkre a következő felvilágosítá­
sokat kaptuk :

A Gazdasági Egyesület elnöke és 
a kiállítást rendező bizottság veze­
tője beszámolt múlt heti budapesti 
eljárásainak eredményéről.

Pest vezérvármegye közszeretet­
ben álló főispánja, Preszly Elemér 
és az. alispán helyettese Ney Géza; 
a kiváló agililásu vármegyei főjegy­
ző, a kiállítás megnyitására a dél­
előtti gyorsvonattal Halasra érkez­
nek.

Ugyancsak leérkezni fog hírneves 
szülötte Papp Béla, a földtniv. kor 

í mány erdészeti főosztályának és a 
I fürdőfejleszlésnek miniszteri taná- 
' csosa, aki nagy megértéssel utalt 
■ ki bemutatásra egy állami facse­

mete gyűjteményt Szabadszállásról.
A Folyam- és Vizszabályozási fő 

osztály országos hírű miniszteri ta­
nácsosa — Sajó Elemér engedé- 

1 lyezte és teherautón leküldeni fogja 
; a Duna-Tisza csatorna híres mo­

delljét egy nagy üvegszekrényben, 
tanulságos fali táblázatokkal. Ez a 
csoportozat a májusi budapesti ki­
állításnak is legmegcsodáltabb ré­
szét alkotta. A kiállítás megnyitá­
sé ra le fog érkezni műszaki kisé- 

| relével együtt.
A szakoktatási ügyosztály enge­

délyezte a kecskeméti gazd. szak­
iskola gyűjteményes kiállítását, a 
halasi talajhoz hasonló világhíres 
kecskeméti gyűjteménytermelés leg­
szebb részeinek bemutatásával. Egy- 
idejüleg előkészíti a Kiskunhalason 
80 év óta tervezett földmivelési 
gazdasági szakiskola felállítását, 
melyre vonatkozólag már átiratot is 

I küldött a városi hatósághoz.
A szikjavitás, kender és maglen, 

olajmagvak termesztésének felkaro- 
l lására a kisérletügyi főosztály ki­

váló min. tanácsosa, Újhelyi Andor 
kiállításunk íődiszéül átküldi Sze­
gedről az Alföldi Mezőgazdasági 
Intézet négy szakosztályának gaz­
dag gyűjteményeit a paprika terme­
lési résszel együtt.

A kiállítást rendező elnöke Sze­
gedről fel fogja kérni Szentgyörgyi 
Albert professort, világhírű felfede­
zésének ismertetésére előadás kere­
tében, paprika Vitamin készítményé­
nek világjelentőségéről.

Ilyen előadásokat a kiváló pro- 
íessor már tartott a világ fővárosai­
ban az év folyamán, igen nagy 
nemzetközi elismerés mellett.

A Halasi Hét gazdasági nagygyű­
lésein Kogutovitz Károly egyetemi 
tanár, a Szegedi Gazd. Egyesület 
kiszemelt elnökét és a szegedi gyü­
mölcstermesztés irányitóját, nagy­
szabású előadásra fogóik felkérni.

Szladits Imre dr., a kitűnő agrár 
vegyész szintén előadást vállalt a 
baktériumok szerepéről a mezőgaz­
daság világában.

A földmiv. minisztérium állatte­
nyésztési osztálya 10 díszoklevelet, 
dísztárgyakat és érmeket utalt ki a 
nemesebb ál Iatkíállitók jutalmazá­
sára. Ugyanígy intézkedett a Lóte­
nyésztési főosztály is, ahonnan Plósz
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SZÁSZ OTTO
izőlö- és borgazdasága.

Saját termésű 
borainak eladása 
SZENT ANTAL-UTCA1.

Legkisebb mennyiség 25 liter.

Béla államlilkár megígérte megjele­
nését.

Hasonló támogatást fognak nyúj­
tani a szőlészeti, borászati, gyümöl- 
csészeti és tejgazdasági ügyosztá­
lyok is.

A Keresk. Kormány a Kunsági 
Vásárra kért munkaszünet felfüg­
gesztését engedélyezte. Az október 
1-i filléres gyorson kívül második 
filléres gyorsvonatot is beállítottak 
oki. 8-árn és megadták a 33 száza­
lékos vasúti utazási kedvezményt, 
amelyet a kiállítás vezetősége a fő­
városi lapokban is közzétesz és a 
zöldszinü kedvezményes menetjegy 
igazolványokat 1 P mellett bocsátja 
a Halasra utazók rendelkezésére.

A Keresk. Kormány és az Ipar­
kamarák is kiállítási érmeket, okié 
velekct és dísztárgyakat fognak ado­
mányozni a díjnyertes kereskedők 
és iparosok jutalmazására.

A kiállításról színes plakátok is 
készülnek a városháza és Kurucz- 
szobor feltüntetésével, a kiállításon 
résztvevő Herendi gyár a Kurucz- 
szobor kis modelljét kiállítási emlé­
kűi sokszorosítani fogta.

Az Orsz. Iparművészeti Társulat 
budipesti házi és népipari szépsé­
ges nagy gyűjteményéi lehozni és 
bemutatni fogja elismert müértö

közönségünknek.
A múlt évi Kunsági Vásár és ki­

állítás tanúságai mint az ipari és 
kereskedelmi körök kellőképen le­
szűrték és ezidén immár sokkal 
gazdagabban fog a nagy közönség 
elé Kiskunhalas ipari keresk ter­
ménnyel felvonulni. Lázas munka fo­
lyik az egész vonalon, szorgos kezű 
iparosok versenyezve munkálkod­
nak tökéletes ipari készitinényaikkel 
a kiállítás nívóját emelni. A keres­
kedők nemcsak a kiállításon, de 
üzleteikben is a magyar ipar leg­
szebb termékeit igyekeznek felsora­
koztatni és egész légióját az újdon­
ságoknak, a rendezendő kirakatver­
seny alkalmával, — mely egyébként 
díjazással is van egybekötve — 
szemléltetően bemutatni.

Az eddigi jelek szerint oly nívós­
nak ígérkezik, hogy az országos

helyét.
Hűek maradnak az iparosok és 

kereskedők, múlt évben megrende­
zett olcsó vásár célkitűzéséhez: 

I Olcsóság, nagy forgalom. Ritka vá- 
, sáriási alkalom a fogyasztónak, küz- 
i delem a tévhit ellen, hogy a fővá­

rosban minden olcsóbb.
A környék intenzivebb bekapeso- 

i lása a halasi ipari és keresk. életbe. 

ge felé lesz, a pontos időt és 
helyet néhány napon belül a 
bizottság meghatározza.

A kiállítás iránt érdeklő­
dőknek Nagy Lajos ügyvezető 
igazgató ad felvilágosítást.

A liszt és a péksütemény.
A inai nehéz életkörülmények kö 

gépétté még mindig, — nem bon 
gészni, — de aratni lehet olyan 
dolgokat, amelyek egy csepp biz­
tatót sem mutatnak a közeljövő ja­
vulásához.

Most nem óhajtunk az árban m - 
gas polcra szökött tömegáruk felso­
rolásával foglalkozni, csupán egy a 

j többi közül kiemelkedő dologra mu­
tatunk rá, ami ma még megingat- 
hatlanul áll azon a magas polcon, 

; ahova a múlt változatossága sodorta.
Ez nem más, mint a helyi péksü­
temény, ami gyermekkorunk óta 
árban igen változatos pályát futott 
be. Valamikor, az úgynevezett bol­
dog világban nagyok voltak a süte­
mények, de alacsony volt az áruk. 
Ám z a lezajlott viharos idők fo­
lyamán megváltozott, a sütemények 
összezsugorodlak, ellenben az áruk 
meglehetősen megnőtt. Volt idő, 
amikor már a humor szemüvegén 
keresztül töpörtőnek nézték a pék­
kosárban szerénykedő zsemlyéket. 
Ma azonban határozott növekedést 
mutatnak, bár csak egy deka kü­
lönbözet van is a súlyban. Sajnos, 
a sütemények áralakulása sehogyan 
sem akar a mai viszonyokhoz al­
kalmazkodni.

Ám bíráljuk csak el tárgyilago­
san, hogyan is ál! a helyzet?

H í valaki ma megvesz ma öt da 
rab zsemlét vagy kifli! á öt fillér, 
akkor kifizetett 1 kgr. i.ullaslisztet.

Ez azért van igy, mert ma az 
engross nullásliszt kínálata 24—27 1 
pengő körül mozog. A zsemlye sú­
lya 7 dekagramm, a kiflié kevesebb, ■

Mozgalmat indít a bizottság 
a különálló egyesületek össze­
olvasztása iránt. Az összes 
egyesületeket a Rajai Gazda­
sági Egyesületbe óhajtja tömö­
ríteni.

i tehát itt elég világosan beszélnek a 
számok. Az a legérdekesebb, hogy 
akkor, amikor a nullásliszt kilóla 
40 — 44 fillér közölt mozgott, ugyan- 

: csak a mai árban került piacra a 
| péksütemény.

Az. itt felsorolt megállapításokkal 
természetesen nem az a célunk, — 

: hogy a pékmestereknek kellemet­
lenséget okozzunk, mert hiszen a 
péksüteményt luxuscikknek is mi­
nősíthetjük, — de vannak betegek 
és kicsinyek, akiknek csak ilyen 
süteményfélét szabad csak fogyasz- 

i lantok, ezeknél természetesen elég 
drága a siileményezés. A péksüte­
mények árával alkalmazkodni nem

■ tehet olyan veszélyes vállalkozás — 
I mert ha a közönség olcsóbban jut­

na a süteményhez, bizonyára meg-
| növekedne a fogyasztás, érni még 
' mindig biztosítaná a pékmesterek 
l hasznát a süteményen.

Kétségtelen, hogy igy is mehet
■ a dolog valameddig, de az bizonyos 

hogy ilyen ár mellett egyenesen le 
fogják szoktatni a közönséget a pék­
sütemény élvezéséről.

Vegyék jóindulattal az illetékesek 
az itt felsoroltakat és gondolkodja­
nak egy kicsit — de ne sokat — a 
dolog felől... K. V.

— Fej-, váll- és ágyékrheumá- 
nál, idegfájásóknál, szaggatásnál és 
zsábánál a természetes 
„FfifSnC József" keserüviz rendkí­
vül hasznos háziszer, mely kora 
reggel egy pohárral be véve, az 
emésztőcsatornát jól kitisztítja.

Tizenhárom egyént állitattak eiö a teg­
napi rendőri razzia eredményeként.

Az államrendőrség erélyesen 
küzd az utóbbi időkben erő­
sen meghonosodott pincérnő- 
rendszer, mint burkolt prosti­
túció és a nagyszámú külföldi 
„átutazó" ellen akik koldulás 
ürügye alatt beférkőznek a szo­
bákba s ahol akad valami — 
ellopják. Tegnap 27-ért azlán

| az egész városra kiterjedő raz- 
i ziát tartott a rendőrség.

A razziának meglepő ered­
ménye volt: tizenhárom egyént 
állítottak elő csavargás, koldu­
lás, titkos kéjelgés, lakás- és 

i foglalkozásnélküliség miatt. Az 
eljárás az őrízeblen lévők el- 

| len megindult.

Padiábeeresztö viaszok, padiőfényeíitó paszta, 
fisstéksk. lakkok, brunoliti, terpsntin, benzin, 
tíeíiaiuráít szesz, kályhafénymáz, ezüst festék, 
fémtisziitők, fégyirtószerek, cirok és iésxóísep- 
tak, kefék mtíiden célra és minden, ami az

őszi nagytakarításához és ház­
tartásában állandóan szükséges,

Megalakult a baromfi-, galamb-, nyúfte- 
nyésztö, gyümölcs-, szőlő-, bor, méz­
es virágkiállítás előkészítő bizottsága.

Kedden este megalakult a . dr. Mészöly Miklósné, dr. Fe- 
baromfi-, galamb- és nyúlte- hérváry Dezsőné, AatalffyFe- 
nyésztö-, gyümölcs-, bor-, sző- renc, Miskolczy Ferenc, dr. 
lő-, máz- és virágkiállítás elő- Knízy Lehel, Nagy Lajos, 
készítő bizottsága. Elnökévé A bizottság magát új tagok- 
dr. Fehér Lőrinc ügyvédet vá- '• kai kiegészítheti.
lasztolta. A bizottság tagjai: ! A kiáliitás október hó vé-

festékszaküzletében 
Baja. Erzsébet királyné-u. 5„ Telefon 85. 
a legjobb minőségekben, a mai viszonynfríioz mért

rendkívüli OiCSÓ 

árakon kapható. Fenti cég a háztartások 
legelső beszerzési forrása!
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HÍREK.
— Izr. ünnepi Istentisztelet. 

Pénteken délután a Kölnidre egy­
negyed 6-kor, szombaton Jonikipur 
r. jíy. l az istentisztelet 6 órakor 
kezdődik.

— Etéklámszórő repülőgép Ba­
ja felett. Ma délelőtt háromnegyed 
10 és fiz óra között feltűnést kel­
teit a városban egy nagyon ala­
csonyan szálló repülőgép. E repülő­
gép a leklám szolgálatában áll. 
Péti sót propagáló cédulákat szór 
szét útjában, Bajára is sok jutott a 
cédula-esőből.

R Bolgár király Belgrádiján. 
A bolgár királyi párt Belgrádbnn 
való átutazlában a szerb királyi 
pár fogadta. Ettől a találkozástól a 
szerb lapok a bolgár külpolitika uj 
orientációját várják.

— Ha betegség gyötri. arra 
legyen gondja.

„5gmándi“-val emésztését min­
dig rendben tartsa.

— Tltulescu Szabadkán. Jeftics 
és Titulescu Szabadkán néhány 
órás megbeszélést tartottak A hiva­
talos közlemény szerint csak az 
európai helyzetről közölték egymás­
sal véleményüket s teljes egyetértést 
állapitoltak meg. A megbeszélést 
egyébként a szeptember végi sinajai 
kisaritant konferencián folytatják 
Benes részvételével.

URÁNIA
szerdád,

318-áíí, csütörtökön.
Az ausztriai filmgyár­
tás gyönyörű alkotása.

helyárakkal!
K)

£3

I

Főszerepben:

I LÉS Dapover, ötté 
| Gebühr.^antltüve 
s Haris Brauswetter

Kiegészítés: 

ftuhíirfümek. Híradók. 
Figyelem! Aki ezen on
íí's/tvesz és jegyével igiZi ; ■« 
minden j gy ellenében 10 mázta 
Salgó Biiketlelt iilényelhei 5'60 
P. helyett 4’20 P métei mázsán­
ként Agai Emilnél Kossuih-u.

i

LÁTOGASSA MEG

{KISKUNHALASON!
; az október 1-től ektó- !

H bér hó 8-ig tartandó H

SMezőgazciaségi-. Ipari*,j
Kereskedelmi kiállítást és
Kunsági Olcsó Vásárt!

— kalocsai biicsusok Salán.
j Csütörtök reggel három felvirágozott 
I Mavart kocsi állt meg a Ferenciek 
I temploma elölt; bucsujárókat hoz- 
• tak Kalocsáról és az utbaeső köz-
■ ségek bői. A Ferenciek templomában 

áldási nyertek s onnan kimentek a 
a Mária könnyei bucsuhelyre. A 
bajai Mária könnye mint kegyhely 
mindinkább ismeretes lesz az or­
szágban ; miután az autóbuszok ré­
vén maga a bucsujárás, maga is 
modernizálódik, remélhetjük, hogy 
messze vidékek bucsusail is lesz 
alkalmunk Baján köszönt hetni.

— Talált tárgy. Egy fél pár 
papucsot ta'áltak. Igazolt iulajdo- 

i nosa átveheti a kapitányság 31-es 
számú helyiségében a hivatalos órák 

: alatt.
— Bomba robbaat a szerb gö­

rög határon. Dzsevdzselizsában, a 
' szerb görög határon kedden este 

nyolc órakor pokolgép robbant fel. 
A pokolgépet egy kávéház tulajdo­
nosa találta meg. Amikor egy ren­
dőr segítségével meg akarta vizs­
gálni a gyanúsnak látszó csomagot 
a pokolgép feliobbant. A robbanás 
ereje két embert megöli, öt másikai 
pedig súlyosan megsebesített. A po­
kolgép szétrobbant darabjainak vizs­
gálata alkalmával kitűnt, hogy ugya­
nolyan bombáról van szó, mint 
amilyent a komilácsiak szoktak 
használni

— Ezerötszáz fegyenc felíázsdt 
a filadeífiái ^egyházban. A lila 
delfiai fegyházban 1500 íegyenc fel­
lázadt. Felgyújtották matracaikat, 
megsebesítették a börtön kormány­
zóját és rombolni kezdtek Az őr­
jöngő fegyelmeket csak tüzoltófecs- 

i kendőkkel sikerüli zárkáikba vissza 
1 szorítani.

Noior2serékpárszerencsét!en-
Ség élte a 23 éves Ballluányi- 
Stratbnann Iván grófot, aki sulyo 

l san megsérült.
— Ford végleg megtagadta a 

Roosevelt munkakodex aláírását 
Ford végtag megtagadta a bér- és 

, munkaidő-szabályzat aláírását. Az 
ellene hirdetett bojkottot úgy akarja 

i leküzdeni, hogy minden tipusu 
I gyártmányát hihetetlenül olcsó áron 
! hozza forgalomba.

Uterhét.
Sportesemény. 
Népünnepély.

Egymiillóh&romszázezer mm. 
adógabemát ajánlottak fel az adó­
hátralékosok szeptember 20-ig és 
pétiig l.coo.ooo q. búzát és 3oo ooo 
q rozsot. A termények átvétele ok­
tóber hónap első felében fog meg­
indulni.

Gyomor és hazbántalmsk, 
izgékonyság, migrén, kimerültség, 

i szédülés, szivszorulás, rémes álmok, 
j ijedtség, általános rosszallót, csők- 
' kent munkaképesség sok esetben 
l megszűnnek azáltal, hogy a beteg 

naponként reggel éhgyomorra meg­
iszik egy pohár természetes 
,,Ferenc József*4 keserüvizet.

SZÍNHÁZ.
fóeehend — filléres helyárak- 

ka! — Vágó Máry felléptével. A 
társulat kis „Rökk Marikája", Vágó 
Mary, a legfiatalabb, egyszersmint 
legbájósabb szubrettjének ma délu­
táni fellépésén ismét gyönyörködhe­
tünk frappáns hatású táncaiban s 
a pompás összjátékban, amit Bánky 
Babával a kitűnő együttessel produ 
kál. A Weekend ma délután utol­
jára kerül színre az idényben.

Timosa — a cár katc-siája . .. 
cimü népszínművet ma este mutatja 
be a kiváló szereplőkből álló együt­
tes.

Forgószél — pénteken este. 
Holnap, pénteken este a hatalmas 
sikerrel bemutatott Forgószél cimü 
szinjálékolimétli meg — közkívánat­
ra — a prózai együttes.

SPORT.
Megváltozott a válogatott 

programra.
Nagymányok-Szeksznrd comb.— 

BSE Bácska comb., Szekszárdim.
Csapatösszeállítás: Lévai, Mándics, 

Márits, Stark, Sama, Pongrác/., Vá- 
radi, Matics, Nagy, Szkupi, Michler, 
tartalék : Oláh.

Indulás vasárnap d. e. fél 11 óra 
kor. Érkezés este í 1 órakor. Játé­
kos értekezlet pénteken 6 órakor a 
sporttelepen.

Szenvedő nőknél
i a természetes „Ferenc JÓ7.S€f" ke-
1 serüviz könnyű, erőlködés nélkül 
i való béíkiüriilést idéz elő és ezáltal 

sok esetben rendkívül jótékony ha-
1 fással van a beleg szervekre. A női 

betegségekre vonatkozó tudományos 
irodalom több megalkotója írja, hogy 
a Ferenc József viz kitűnő hatásá­
ról a saját kísérleti alapján is al­
kalma volt meggyőződést szerezni.

NYILTTÉR.*
Myilatkozst

A „Bajai Újság" tegnapi számá­
ban megjelent nyilatkozatra közlöm, 
hogy a szerkesztőség nem kérdezte 
meg tőlem, hogy hí a jelzeltt cikk 
Írója, tehát nem tudom, hol érdek­
lődött a B. F. aláírást illetően.

Megjegyzem, hogy a nyomdában 
mindenkor szabad bejáratom volt, 

i tehát nem volt szükségem, mást 
megtéveszteni, hogy oda bejuthassak.

Br. Heneráry Imre.
I *) E rovatban közöltéiért a szerkesziő- 
i ség felelősséget nem vállal.

Laptulajdouos.
Or.KNÉZY L E H S L.

Fizessen elő 
a BAJA-BACSÓRA.

ICORSO.
Október hó 1-én 
vasárnap d. h. 

fél 4, 6 és fái 9:
I A szezon két hatal-
| más alkotása egy 

műsorban.

Elve 
honátok 

öfe®!hasa!
A maláji dzsungel mese­
világában készült csodafilm 

7 felvonásban.
Az expedíció vezetője 

FRANK BUCK 
a világ leghíresebb vadásza.

Kiegészítés:

Tempó
szerelem!

I Falrengető vigj. 10 felv.
SFőszerepben: Wi'liarr.Haines 
a és Madge Evans !



4 ÖAJA-BAOSKA 1933. szeptember 29.

8 évi gyakorlattal biró

APRÍTOTT 
akácfa 100 he.3’20 P.

Hazai darabos szén 160 
kilosrair'ifi 3'60 P 

Tatai tojásszén 5'60 P.
Pécsi tojassén 160 kilog­

ramm 5'80 Pengő.

príma gázgyári és porosz dió­
koksz raktárró! azonnal szálíiíja 
„BAJA-BÁCSKA" 
építkezési cs tüzelőanyag kereskedés. 
Mátyás király-tér 10. sz. Telefon­
szám 356. Áraink házhoz

szállítva értendők.

könyvelőn® 
állási keres pánitárnokl esetleg 

ügyvédi Irodába Is.

a kályhák királya 
előnyösen beszerezhető 

UTüf-tól
KfiJA, taéhet ki- 
rálsmé-ut 38. szám.

Telefonszám: 280.

Szent Isi van-tér 5. 
szám alatt az eme­
leten két egymásba 
nyíló szép utcai 
szoba bútorozva, 
vagy a n c- 1 k ü 1 is

KIADÓ
HIRDETÉSEKET FELVESZ ~ 
A NYOMDAVÁLLALAT.

üzlet áthelyezés!
Értesítem a n. é. közönséget, hogy 

úri szabó műhelyemet
Erzsébet királyné-utca 6. szám alól 
Árpád-utca 8. szám alá (Sugovica- 
part) helyeztem át. — Kérem a n. 
é. közönséget, hogy nb. megrende­
léseikkel támogatni szíveskedjenek.

MÁTÉ UJ0S ÉrhzabÁ Arpádhu 8.

| Kég ebbM ai évben 
í tel® alá hozzuk!

és

1934, május hő 1-én
éi borkimérők figyelmébe
Príma ssrasági bor k a p 5? a t ö már

ötven litertől
kezdve minden mennyiségben a legolcsóbb napi 
áron reggel 8—12-ig, délután 2—6-ig a Prová- 
lián Zádor-féle házban. Árpád-utca 3. (Pincében)

LichtesnticHer (Ligete Eöe borkereskedő

beköltözhet saját 1—2—3 vagy 4 szo­
bás családi lakóházába!

Minden további felvilágosítással díjmen­
tesen szolgál a

Kertvárasi Építési Vállalat 
SCHWARCZ DEZSŐ — PÍJSKÁS M!HMY 

Baja, Bu6apesti-ut
Telefen: 290.

Saját gyártmányú, fa és vaskeretü 

acélsodrony- 
ágybetét 

feltünü eícsón besierethetü 

UTRY-nál
Erzsébet kir-né ul 38. Tvl‘-fo.» 280.

Bakanek é» Soldberaer
könyvnyomdája

Bésla. Ferenciek-tere 2. szám.

Éjjeli 
szolgálatot tart 

reggel fél 8 óráig és 
vasárnap d n. nyitva

szeptember 25 töl ölet. 5 -ig

Dr. GEIRINGER JÁNOS
L0VÁ5SY ŰDŰN
gyógyszertára
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NYOMTATVÁNYOK
PLAKÁT

REKLÁM
IRODAI

kereskedelmi nyomtatványokés 1
jutányos áron, a legizlésesebb és 

modem kivitelben készülnek.
Nyomat >H Raicsnek ás Gnidherprr kőnvvvomdáiá|ian ;-,,Ui
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